
Verbale creato da: Area Verbale, il: 29/12/2022 12:38

DETTAGLIO BANDO DI GARA
Codice Bando di Gara Descrizione Bando di Gara Protocollo Bando di Gara

tender_212592 Settore Lavori Pubblici  e
Manutenzioni - Angius Sara

Impostazioni
Codice Gara in busta chiusa

(RDO)
Descrizione Gara in busta

chiusa (RDO)
Descrizione Gara in busta chiusa (RDO)

rfq_403846 Lavori di completamento
circonvallazione ovest - lotto 2

- Collegamento nord

Procedura negoziata mediante appalto integrato
per la realizzazione dei Lavori di completamento

circonvallazione ovest - lotto 2 - Collegamento
nord nel Comune di Oristano.

Tipo di Gara in busta chiusa
(RDO)

Modalità consultazione
buste

Livello Ordinamento Livello di
Aggiudicazione

attuale
Gara in busta chiusa (RDO) ad

invito (offerta richiesta)
In busta chiusa  (apertura

sequenziale)
Globale Globale (Miglior

Punteggio)

Busta di Qualifica Busta Tecnica Busta Economica

Sì Sì Sì

Strategia di ordinamento
delle Offerte

Strategia Busta Economica Stato Gara in busta chiusa (RDO)

Miglior Punteggio Vince il prezzo più basso Aggiudicata

Massimo Punteggio Tecnico Punteggio assegnato al
Prezzo Migliore

70 30

Valore Gara in busta chiusa
(RDO)

Valuta:

1.390.278 EUR

ATTRIBUTI RDO
Tipologia RdO Tipologia Procedura

INFORMAZIONI TEMPORALI
Data di Approvazione per la Pubblicazione 13/12/2022 11:54

Data e Ora di Chiusura 23/12/2022 10:30

Inizio Fase di Valutazione delle offerte: 23/12/2022 10:37

Valutazione iniziata da: Alberto Soddu

Pagina 1 di 15



Verbale creato da: Area Verbale, il: 29/12/2022 12:38

RISPOSTE
L'area sintetizza tutte le attività relative ai fornitori coinvolti in questa RDx, oltre all'analisi delle loro risposte, ai fini
di informare quale fornitore si è scelto di invitare, quale fornitore ha effettivamente risposto, chi è stato escluso e
per quale ragione.

RIEPILOGO RISPOSTE
Numero di Fornitori Invitati: 10

Numero di fornitori che hanno rifiutato l'invito: 1

Numero di fornitori esclusi in fase di Pre-Valutazione: 0

Numero di fornitori ammessi alle fasi successive di valutazione: 2

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione di Qualifica: 0

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione Tecnica: 0

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione Economica: 0

Lista di fornitori invitati
Ragione Sociale Data d'invito Fornitori invitati dall'Acquirente

CA.GI.MA. S.r.l. 13/12/2022 11:54 Fornitori invitati dall'Acquirente

EURO EDIL COSTRUZIONI S.R.
L.

13/12/2022 11:54 Fornitori invitati dall'Acquirente

Gesuino Monni Srl 13/12/2022 11:54 Fornitori invitati dall'Acquirente

IMPRESALES S.R.L. 13/12/2022 11:54 Fornitori invitati dall'Acquirente

MO.TE.CO  srl 13/12/2022 11:54 Fornitori invitati dall'Acquirente

OCRAM COSTRUZIONI 13/12/2022 11:54 Fornitori invitati dall'Acquirente

PS Costruzioni Srl 13/12/2022 11:54 Fornitori invitati dall'Acquirente

SARDA STRADE SRL 13/12/2022 11:54 Fornitori invitati dall'Acquirente

SERVIZI COSTRUZIONI F.LLI
SERCI S.R.L.S.

13/12/2022 11:54 Fornitori invitati dall'Acquirente

Usai Luigi Srl 13/12/2022 11:54 Fornitori invitati dall'Acquirente

ELENCO FORNITORI AMMESSI ALLE FASI SUCCESSIVE DI VALUTAZIONE:
Fornitore Data della Risposta Note

MO.TE.CO  srl 23/12/2022 09:28

OCRAM COSTRUZIONI 22/12/2022 13:03

MO.TE.CO  srlRISPOSTA IN CARICO AL GRUPPO DI OFFERTA
Tipologia Gruppo di

Offerta
RTI 70

Note

Ragione sociale Rappresentante
legale

Stato Quota Note

Pagina 2 di 15



Verbale creato da: Area Verbale, il: 29/12/2022 12:38

MASCIA DANILO
GIUSEPPE SRL

Mascia Danilo
Giuseppe

Offline 30

R.I.N.A.C SRL Meloni Salvatore Offline 30

QUALIFICA
Quest'area riassume tutte le attività svolte dal Gruppo di Valutazione creato per valutare le risposte relative alla
Busta di Qualifica.  L'attività svolta comporta la verifica delle risposte ammesse a questa fase, coerentemente con
quanto  richiesto  dalla  presente  negoziazione  e  può  concludersi  con  l'esclusione  di  alcuni  fornitori  a  causa  di
requisiti mancanti o malinterpretati. In primo luogo sono riportate le informazioni relative alla configurazione del
gruppo  e  le  tempistiche  con  cui  si  sono  svolte  le  attività.  In  seguito  sono  riportati  i  dati  dell'area  di  Qualifica
sottoposta  a  valutazione,  eventuali  commenti  inseriti  nel  sistema  ed  le  statistiche  relative  alle  attività  di  ogni
membro.

RISPOSTE DI QUALIFICA DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE
Fornitore Data della Risposta

MO.TE.CO  srl 23/12/2022 09:28:18 da Pusceddu Maurizio

OCRAM COSTRUZIONI 22/12/2022 13:03:30 da SECHI MARCO

APERTURA BUSTA DI QUALIFICA
23/12/2022 11:35Busta di Qualifica Aperta

Busta di Qualifica aperta da Alberto Soddu

Commissione Apertura Buste

BUSTA DI QUALIFICA
Fornitori Attivi Membri del

Gruppo di
Valutazione di

Qualifica

Numero Parametri
con tipologia di
risposta: Data,
SI/NO, Lista di

valori, Lista Scelta
Multipla, Testo,

Numerico e Note

Numero Parametri con
tipologia di risposta

Allegato

Allegati
Generici

2 0 0 13 Abilitato

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE DI QUALIFICA
Numero di Fornitori 2

Numero di Parametri 13

Fornitore MO.TE.CO  srl

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Nome Sezione 1.1 Istanza di partecipazione

Pagina 3 di 15



Verbale creato da: Area Verbale, il: 29/12/2022 12:38

Parametro Descrizione

1.1.1 Istanza di partecipazione Domanda di partecipazione redatta preferibilmente secondo il modello allegato.

Valore

MO.TE.CO SRL - all. A DOMAND.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.1.2 Domanda di
partecipazione per i

professionisti associati o
individuati

L’operatore economico che svolge le prestazioni professionali relative alla
progettazione definitiva ed esecutiva dei lavori, in qualità di operatore

raggruppato o individuato, redige la domanda di partecipazione secondo il
modello di cui all’allegato A1

Valore

ALL.A1 domanda_FM Pisano.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.1.3 DGUE

DGUE (documento di gara unico europeo) di cui all’art. 85 del D.lgs. n. 50/2016 s.
m.i. in attuazione dell’art. 59 direttiva 2014/24/UE (appalti pubblici settori

ordinari).
Tale documento è finalizzato alla dimostrazione del possesso di ordine generale
e speciale dei requisiti di cui rispettivamente all’art. 80  e 83 del D.Lgs. n. 50/2016

s.m.i.

Valore

MO.TE.CO SRL - DGUECOMUNE DI ORISTANO.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.1.4 Dichiarazione integrativa
di cui al punto 17.3 del

disciplinare di gara

Ciascun concorrente rende le dichiarazioni di cui al punto 17.3 del disciplinare di
gara mediante il modello “D”, anche ai sensi degli artt. 46 e 47 del d.p.r.

445/2000.

Valore

MO.TE.CO SRL - ALL.D dich_integrative.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.1.5 Garanzia provvisoria
Garanzia provvisoria di € 13.902,78 secondo le modalità di cui all'art.12 della
lettera di invito e secondo le modalità dell'art.93 del D.Lgs.n.50/2016 , con le

riduzioni disposte dalla L.n.120/2020.

Valore

03 Polizza.pdf.p7m.p7m.p7m.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.1.6 Ricevuta pagamento
ANAC

Ricevuta di pagamento contributi gara in favore di ANAC

Valore

Ricevuta (1).pdf.p7m

Pagina 4 di 15



Verbale creato da: Area Verbale, il: 29/12/2022 12:38

Parametro Descrizione

1.1.7 PASSOE PASSOE

Valore

04 PassOE.pdf.p7m.p7m.p7m

Parametro Descrizione

1.1.8 Documentazione per
eventuale avvalimento

Nel caso di ricorso all'avvalimento dovrà essere prodotta tutta la
documentazione prevista dall'art. 89, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i

Valore

Parametro Descrizione

1.1.9 DICHIARAZIONI
INTEGRATIVE RELATIVE AI

CRITERI DI SELEZIONE di cui al
punto 17.4 del  disciplinare di

gara

Dichiarazione integrativa sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del d.p.r. 445/2000
da presentare nel pieno rispetto del contenuto del modello all. “E” con la quale il

concorrente dichiara l’elenco dei servizi di ingegneria e di architettura per la
qualificazione.

Valore

ALL.E dich_integrative_requisiti_FM Pisano.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.1.10 Altra documentazione
(consorzi, ATI, ecc)

mandato collettivo irrevocabile con rappresentanza conferito alla mandataria per
atto pubblico o scrittura privata autenticata, ovvero l’atto costitutivo in copia

autentica del consorzio o GEIE

Valore

01 DIC ati.pdf.p7m.p7m.p7m

Parametro Descrizione

1.1.11 Patto di integrità
SCHEMA DI PATTO DI INTEGRITA’, conforme al modello allegato al presente
disciplinare,  firmato digitalmente dal Legale Rappresentante dell’Operatore

Economico concorrente

Valore

MO.TE.CO SRL - All_Patto di Integrità Comune di Oristano.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.1.12 Informativa trattamento
dati personali

Sottoscrizione per presa visione dell'informativa sul trattamento dei dati
personali trasmessa nella sezione documenti visibili ai fornitori.

Valore

MO.TE.CO SRL INFORMATIVA TRATTAMENTO DATI PERSONALI.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.1.13 Codice di
comportamento

Sottoscrizione per accettazione del Codice di comportamento del Comune di
Oristano, disponibili tra i documenti visibili ai fornitori.

Valore

MO.TE.CO SRL -Codice di comportamento_firmare.pdf.p7m Firma digitale

Pagina 5 di 15



Verbale creato da: Area Verbale, il: 29/12/2022 12:38

Valore

MO.TE.CO SRL -Codice di comportamento_firmare.pdf.p7m controllata senza errori

Fornitore OCRAM COSTRUZIONI

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Nome Sezione 1.1 Istanza di partecipazione

Parametro Descrizione

1.1.1 Istanza di partecipazione Domanda di partecipazione redatta preferibilmente secondo il modello allegato.

Valore

ALL.A domanda.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.1.2 Domanda di
partecipazione per i

professionisti associati o
individuati

L’operatore economico che svolge le prestazioni professionali relative alla
progettazione definitiva ed esecutiva dei lavori, in qualità di operatore

raggruppato o individuato, redige la domanda di partecipazione secondo il
modello di cui all’allegato A1

Valore

ALL.A1 domanda_Bellu.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.1.3 DGUE

DGUE (documento di gara unico europeo) di cui all’art. 85 del D.lgs. n. 50/2016 s.
m.i. in attuazione dell’art. 59 direttiva 2014/24/UE (appalti pubblici settori

ordinari).
Tale documento è finalizzato alla dimostrazione del possesso di ordine generale
e speciale dei requisiti di cui rispettivamente all’art. 80  e 83 del D.Lgs. n. 50/2016

s.m.i.

Valore

All. C DGUE Modello.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.1.4 Dichiarazione integrativa
di cui al punto 17.3 del

disciplinare di gara

Ciascun concorrente rende le dichiarazioni di cui al punto 17.3 del disciplinare di
gara mediante il modello “D”, anche ai sensi degli artt. 46 e 47 del d.p.r.

445/2000.

Valore

00 DICHIARAZIONE EX ART 80 COMPLETO.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.1.5 Garanzia provvisoria
Garanzia provvisoria di € 13.902,78 secondo le modalità di cui all'art.12 della
lettera di invito e secondo le modalità dell'art.93 del D.Lgs.n.50/2016 , con le

riduzioni disposte dalla L.n.120/2020.

Pagina 6 di 15



Verbale creato da: Area Verbale, il: 29/12/2022 12:38

Valore

P_1001937436.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.1.6 Ricevuta pagamento
ANAC

Ricevuta di pagamento contributi gara in favore di ANAC

Valore

Ricevuta.pdf.p7m

Parametro Descrizione

1.1.7 PASSOE PASSOE

Valore

passoe 1.pdf.p7m.p7m

Parametro Descrizione

1.1.8 Documentazione per
eventuale avvalimento

Nel caso di ricorso all'avvalimento dovrà essere prodotta tutta la
documentazione prevista dall'art. 89, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i

Valore

Parametro Descrizione

1.1.9 DICHIARAZIONI
INTEGRATIVE RELATIVE AI

CRITERI DI SELEZIONE di cui al
punto 17.4 del  disciplinare di

gara

Dichiarazione integrativa sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del d.p.r. 445/2000
da presentare nel pieno rispetto del contenuto del modello all. “E” con la quale il

concorrente dichiara l’elenco dei servizi di ingegneria e di architettura per la
qualificazione.

Valore

ALL.E dich_integrative_requisiti_Bellu.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.1.10 Altra documentazione
(consorzi, ATI, ecc)

mandato collettivo irrevocabile con rappresentanza conferito alla mandataria per
atto pubblico o scrittura privata autenticata, ovvero l’atto costitutivo in copia

autentica del consorzio o GEIE

Valore

Parametro Descrizione

1.1.11 Patto di integrità
SCHEMA DI PATTO DI INTEGRITA’, conforme al modello allegato al presente
disciplinare,  firmato digitalmente dal Legale Rappresentante dell’Operatore

Economico concorrente

Valore

All_Patto di Integrità Comune di Oristano.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.1.12 Informativa trattamento
dati personali

Sottoscrizione per presa visione dell'informativa sul trattamento dei dati
personali trasmessa nella sezione documenti visibili ai fornitori.

Pagina 7 di 15



Verbale creato da: Area Verbale, il: 29/12/2022 12:38

Valore

INFORMATIVA TRATTAMENTO DATI PERSONALI.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.1.13 Codice di
comportamento

Sottoscrizione per accettazione del Codice di comportamento del Comune di
Oristano, disponibili tra i documenti visibili ai fornitori.

Valore

Codice di comportamento_firmare.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

ATTIVITA' GRUPPO DI VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Utente-Gruppo di

Valutazione di Qualifica
Fornitore Primo Accesso - Data e Ora di Apertura

Soddu Alberto MO.TE.CO  srl 23/12/2022 11:35

Soddu Alberto OCRAM COSTRUZIONI 23/12/2022 12:07

CONGELAMENTO VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Utente che ha congelato la

valutazione
Data & Ora Fornitori non esclusi Fornitori esclusi

Alberto Soddu 28/12/2022 11:14 2 0

ESITO VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Stato Esclusione/Inclusione Fornitore Note

Incluso MO.TE.CO  srl

Incluso OCRAM COSTRUZIONI

TECNICA
Quest'area riassume tutte le attività svolte dal Gruppo di Valutazione creato per valutare le risposte relative alla
Busta  Tecnica.  L'attività  svolta  comporta  la  verifica  delle  risposte  ammesse  a  questa  fase,  coerentemente  con
quanto  richiesto  dalla  presente  negoziazione  e  può  concludersi  con  l'esclusione  di  alcuni  fornitori  a  causa  di
requisiti mancanti o malinterpretati. In primo luogo sono riportate le informazioni relative alla configurazione del
gruppo  e  le  tempistiche  con  cui  si  sono  svolte  le  attività.  In  seguito  sono  riportati  i  dati  dell'area  Tecnica
sottoposta a valutazione, eventuali commenti inseriti nel sistema e statistiche relative alle attività di ogni membro.

RISPOSTE TECNICHE DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE
Fornitore Data della Risposta

MO.TE.CO  srl 23/12/2022 09:28:18 da Pusceddu Maurizio

OCRAM COSTRUZIONI 22/12/2022 13:03:30 da SECHI MARCO

APERTURA BUSTA TECNICA
Busta Tecnica Aperta 28/12/2022 11:14

Busta Tecnica Aperta da Alberto Soddu

Commissione Apertura Buste

Pagina 8 di 15



Verbale creato da: Area Verbale, il: 29/12/2022 12:38

BUSTA TECNICA
Fornitori Attivi Membri del

Gruppo di
Valutazione

Tecnica

Numero Parametri
con tipologia di
risposta: Data,
SI/NO, Lista di

valori, Lista Scelta
Multipla, Testo,

Numerico e Note

Numero Parametri con
tipologia di risposta

Allegato

Allegati
Generici

2 3 0 2 Abilitato

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE TECNICHE
Numero di Fornitori 2

Numero di Parametri 2

Massimo punteggio busta 70

Fornitore MO.TE.CO  srl

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Punteggio di Default 0

Punteggio Tecnico Corrente 70

Massimo Punteggio Totale 70

Nome Sezione 2.A Offerta tecnica

Lotti associati

Subtotale Punteggio di Default 0

Subtotale punteggio 70

Subtotale Punteggio massimo 70

Parametro Descrizione

2.A.1 ORGANIZZAZIONE DEL
CANTIERE

Relazione di n.10 cartelle con la quale il concorrente illustra la propria proposta
sviluppata secondo quanto specificato nei criteri di valutazione: - Sub-criterio A1:

Gestione delle attività di cantiere e sviluppo dei lavori - Sub-criterio A2: Qualità
della struttura organizzativa - Sub-criterio A3: Organizzazione e allestimento
cantiere con soluzioni che riducano impatto su funzionalità e continuità delle

attività di pesca.

Valore

01_Relazione_Criterio_A.pdf.p7m.p7m.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Punteggio di Default Punteggio Corrente Massimo Punteggio Tecnico

60 60

Pagina 9 di 15



Verbale creato da: Area Verbale, il: 29/12/2022 12:38

Parametro Descrizione

2.A.2 Esperienza e
qualificazione professionale

dei progettisti

Relazione descrittiva di n.2 servizi svolti relativi ad interventi ritenuti dal
concorrente significativi della propria capacità a realizzare la prestazione sotto il

profilo tecnico, scelti tra interventi qualificabili affini a quelli oggetto dell’
affidamento, composta da un numero massimo di  3 schede in formato A3 o 6

schede in formato A4 (ciascuna di una sola facciata) per ognuno dei servizi
prestati (per un massimo di 6 schede in formato A3 o 12 schede in formato A4.

Valore

001-Relazione_-_Criterio_B.pdf.p7m.p7m.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Punteggio di Default Punteggio Corrente Massimo Punteggio Tecnico

10 10

Fornitore OCRAM COSTRUZIONI

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Punteggio di Default 0

Punteggio Tecnico Corrente 52,938

Massimo Punteggio Totale 70

Nome Sezione 2.A Offerta tecnica

Lotti associati

Subtotale Punteggio di Default 0

Subtotale punteggio 52,938

Subtotale Punteggio massimo 70

Parametro Descrizione

2.A.1 ORGANIZZAZIONE DEL
CANTIERE

Relazione di n.10 cartelle con la quale il concorrente illustra la propria proposta
sviluppata secondo quanto specificato nei criteri di valutazione: - Sub-criterio A1:

Gestione delle attività di cantiere e sviluppo dei lavori - Sub-criterio A2: Qualità
della struttura organizzativa - Sub-criterio A3: Organizzazione e allestimento
cantiere con soluzioni che riducano impatto su funzionalità e continuità delle

attività di pesca.

Valore

Criterio_A.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Punteggio di Default Punteggio Corrente Massimo Punteggio Tecnico

42,938 60

Parametro Descrizione

2.A.2 Esperienza e
qualificazione professionale

Relazione descrittiva di n.2 servizi svolti relativi ad interventi ritenuti dal
concorrente significativi della propria capacità a realizzare la prestazione sotto il

Pagina 10 di 15



Verbale creato da: Area Verbale, il: 29/12/2022 12:38

Parametro Descrizione

dei progettisti

profilo tecnico, scelti tra interventi qualificabili affini a quelli oggetto dell’
affidamento, composta da un numero massimo di  3 schede in formato A3 o 6

schede in formato A4 (ciascuna di una sola facciata) per ognuno dei servizi
prestati (per un massimo di 6 schede in formato A3 o 12 schede in formato A4.

Valore

001-Criterio_B.pdf.p7m
File con firma digitale

non riconosciuta

Punteggio di Default Punteggio Corrente Massimo Punteggio Tecnico

10 10

GRUPPO DI VALUTAZIONE TECNICA
Utente - Gruppo di

Valutazione di Qualifica
Diritti: MC= Modifica

Commenti, MV= Modifica
Valutazione, C= Congela

Data e Ora Fine
valutazione

Conteggi
o

commen
ti

paramet
ri

Conteggi
o

commen
ti

fornitori

Angius Sara Attivo 0 0

Angius Sara Non Attivo 0 0

Soddu Alberto MC+MV+C 28/12/2022 11:20 0 0

Vacca Antonio Attivo 0 0

CONGELAMENTO VALUTAZIONE TECNICA
Utente che ha congelato la

valutazione
Data & Ora Fornitori non esclusi Fornitori esclusi

Alberto Soddu 28/12/2022 11:20 2 0

ESITO VALUTAZIONE TECNICA
Stato Esclusione/Inclusione Fornitore NotePunteggi

o
Tecnico
attuale

Punteggi
o

Tecnico
di

default

Incluso MO.TE.CO  srl 70 0

Incluso OCRAM COSTRUZIONI 52,938 0

ECONOMICA
Quest'area riassume tutte le attività svolte dal Gruppo di Valutazione creato per valutare le risposte relative alla
Busta Economica. L'attività svolta comporta la verifica delle risposte ammesse a questa fase, coerentemente con
quanto  richiesto  dalla  presente  negoziazione  e  può  concludersi  con  l'esclusione  di  alcuni  fornitori  a  causa  di
requisiti mancanti o malinterpretati. In primo luogo sono riportate le informazioni relative alla configurazione del
gruppo  e  le  tempistiche  con  cui  si  sono  svolte  le  attività.  In  seguito  sono  riportati  i  dati  dell'area  Economica
sottoposta  a  valutazione,  eventuali  commenti  inseriti  nel  sistema  ed  le  statistiche  relative  alle  attività  di  ogni
membro.

Pagina 11 di 15



Verbale creato da: Area Verbale, il: 29/12/2022 12:38

RISPOSTE ECONOMICHE DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE
Fornitore Data della Risposta

MO.TE.CO  srl 23/12/2022 09:28:18 da Pusceddu Maurizio

OCRAM COSTRUZIONI 22/12/2022 13:03:30 da SECHI MARCO

APERTURA BUSTA ECONOMICA
Busta Economica Aperta 28/12/2022 11:20

Busta Economica Aperta da Alberto Soddu

Commissione Apertura Buste

BUSTA ECONOMICA
Fornitori Attivi Membri del

Gruppo di
Valutazione
Economico

Parametri Prezzo
inclusi nella

Classifica Finale

Parametri Prezzo esclusi
dalla Classifica Finale

Allegati
Generici

2 0 2 0 Abilitato

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE ECONOMICHE
Numero di Fornitori 2

Numero di Parametri 3

Massimo Punteggio Totale 30

Fornitore MO.TE.CO  srl

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Punteggio di Default 18,913

Punteggio Economico Corrente 22,606

Valuta Evento EUR

Prezzo totale complessivo 1.262.186,66136

Nome Sezione 3.1 Dichiarazione di offerta

Parametro Descrizione

3.1.1 Dichiarazione offerta

La dichiarazione di offerta economica e di riduzione del tempo di esecuzione,
resa utilizzando preferibilmente l’Allegato F, a pena di esclusione, deve

contenere, il ribasso unico percentuale offerto sull’importo del corrispettivo
posto a base di gara soggetto a ribasso, stabilito in € 1.360.278,79  (al netto dell’I.

V.A. e degli oneri di sicurezza), distinguendo i costi per l'esecuzione dei lavori e
per la progettazione. L'offerta deve essere sottoscritta dal legale rappresentante

o da un suo procuratore, contenente l’indicazione del ribasso percentuale,
espresso in cifre ed in lettere, rispetto al prezzo posto a base di gara.

Pagina 12 di 15



Verbale creato da: Area Verbale, il: 29/12/2022 12:38

Parametro Descrizione

3.1.1 Dichiarazione offerta

Nella dichiarazione d’offerta di cui ai precedenti punti a) il concorrente deve
indicare i costi interni per la  sicurezza  del lavoro  e  i costi della manodopera  di

cui all’art. 95, comma 10 del D.Lgs. n. 50/2016, a pena di esclusione dalla
procedura di gara.

Si precisa che, nel caso di concorrente costituito da raggruppamento
temporaneo o consorzio non ancora costituiti, ovvero da aggregazione di

imprese di rete , a pena di esclusione dell’offerta, la suddetta dichiarazione deve
essere sottoscritta da tutti i soggetti che costituiranno il predetto

raggruppamento o consorzio o che faranno parte dell’aggregazione di imprese .

Valore

ALL.F_offerta economica e di tempo.pdf.p7m.p7m.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Nome Sezione 3.2 OFFERTA ECONOMICA E TEMPO

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 1.262.186,66136

Nota Descrizione

3.2.1
Ribasso percentuale sull'importo a base d'asta soggetto a ribasso (esclusi oneri

per la sicurezza per euro 30.000,00 )

Prezzo Base Sconto % Totale

1.360.278,79 7,22 1.262.066,66136

Nota Descrizione

3.2.2 RIBASSO SUL TEMPO Riduzione della tempistica di esecuzione delle opere punti  in percentuale

Prezzo Base Sconto % Totale

300 60 120

Fornitore OCRAM COSTRUZIONI

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Punteggio di Default 30

Punteggio Economico Corrente 23,666

Valuta Evento EUR

Prezzo totale complessivo 1.193.857,22707

Nome Sezione 3.1 Dichiarazione di offerta

Parametro Descrizione

3.1.1 Dichiarazione offerta

La dichiarazione di offerta economica e di riduzione del tempo di esecuzione,
resa utilizzando preferibilmente l’Allegato F, a pena di esclusione, deve

contenere, il ribasso unico percentuale offerto sull’importo del corrispettivo
posto a base di gara soggetto a ribasso, stabilito in € 1.360.278,79  (al netto dell’I.

Pagina 13 di 15



Verbale creato da: Area Verbale, il: 29/12/2022 12:38

Parametro Descrizione

3.1.1 Dichiarazione offerta

V.A. e degli oneri di sicurezza), distinguendo i costi per l'esecuzione dei lavori e
per la progettazione. L'offerta deve essere sottoscritta dal legale rappresentante

o da un suo procuratore, contenente l’indicazione del ribasso percentuale,
espresso in cifre ed in lettere, rispetto al prezzo posto a base di gara.

Nella dichiarazione d’offerta di cui ai precedenti punti a) il concorrente deve
indicare i costi interni per la  sicurezza  del lavoro  e  i costi della manodopera  di

cui all’art. 95, comma 10 del D.Lgs. n. 50/2016, a pena di esclusione dalla
procedura di gara.

Si precisa che, nel caso di concorrente costituito da raggruppamento
temporaneo o consorzio non ancora costituiti, ovvero da aggregazione di

imprese di rete , a pena di esclusione dell’offerta, la suddetta dichiarazione deve
essere sottoscritta da tutti i soggetti che costituiranno il predetto

raggruppamento o consorzio o che faranno parte dell’aggregazione di imprese .

Valore

ALL.F_offerta economica e di tempo con documento.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Nome Sezione 3.2 OFFERTA ECONOMICA E TEMPO

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 1.193.857,22707

Nota Descrizione

3.2.1
Ribasso percentuale sull'importo a base d'asta soggetto a ribasso (esclusi oneri

per la sicurezza per euro 30.000,00 )

Prezzo Base Sconto % Totale

1.360.278,79 12,254 1.193.590,22707

Nota Descrizione

3.2.2 RIBASSO SUL TEMPO Riduzione della tempistica di esecuzione delle opere punti  in percentuale

Prezzo Base Sconto % Totale

300 11 267

ATTIVITA' GRUPPO DI VALUTAZIONE ECONOMICA
Utente-Gruppo di

Valutazione Economica
Fornitore Primo Accesso - Data e Ora di Apertura

Alberto Soddu MO.TE.CO  srl 28/12/2022 11:21

Alberto Soddu OCRAM COSTRUZIONI 28/12/2022 11:22

CONGELAMENTO VALUTAZIONE ECONOMICA
Utente che ha congelato la

valutazione
Data & Ora Fornitori non esclusi Fornitori esclusi

Alberto Soddu 29/12/2022 12:35 2 0

ESITO VALUTAZIONE ECONOMICA

Pagina 14 di 15



Verbale creato da: Area Verbale, il: 29/12/2022 12:38

Stato Esclusione/Inclusione Fornitore NotePunteggi
o

Economi
co

attuale

Punteggi
o

Economi
co di

default

Incluso OCRAM COSTRUZIONI 23,666 30

Incluso MO.TE.CO  srl 22,606 18,913

COMMENTI DI AGGIUDICAZIONE
Non sono presenti elementi da mostrare.

PROCESSO DI FINALIZZAZIONE RDO
Round Utente che ha

svolto l'azione
Data & Ora -

Azione
Azione svolte

0 Soddu
Alberto

13/12/2022 11:54 Prima offerta

0 Soddu
Alberto

29/12/2022 12:38 Aggiudicata

AGGIUDICAZIONE: Aggiudicata
Classifi

ca
Ragione Sociale Aggiudicazione Prezzo

Totale
Prezzo

Conferma
to

1 MO.TE.CO  srl Aggiudicata 1.262.186,
66136

1.262.186,
66136

2 OCRAM COSTRUZIONI 1.193.857,
22707

1.193.857,
22707

Pagina 15 di 15


